
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская №1 средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Комсомольская №1 СОШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 от   05.09.2024                                                                               №  175 

 

п. Комсомольский 

 

О составе жюри и орг. комитета школьного 

этапа всероссийской олимпиады  в 2024/2025 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ  от 27 ноября 2020 года  №678, 

приказом от 05.09.2024 № 636 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: п р и к а з ы в а ю: 

1. Для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

сформировать организационный комитет в следующем составе: 

Ковалева И.В., и.о. зам.директора по УВР 

Зайцева Т.А., отв.за проведение олимпиады, учитель математики, 

Мачугин Ю.М., техн. специалист, учитель ОБЗР,информатики; 

Вяткина И.В., педагог-психолог; 

Гаврилова Л.Н., учитель начальных классов. 

2. Для проверки школьного этапа всероссийской олимпиады сформировать жюри в 

следующем  составе: 

  

Дата  

проведения 

Предмет Председатель комиссии Члены комиссии 

26.09.2024 Литература  Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З.(зам. предс. 

ком.) 

Гаврилова Л.Н. 

Синицына Н.В. 

Ползюкова О.Н. 
25.09.2024 Французский язык Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З.(зам. предс. 

ком.) 

Гаврилова Л.Н. 

Синицына Н.В. 

Землякова Р.И. (зам. 

предс. ком.) 

Беляева Светлана 

Владимировна

 к.п.н., доцент 

кафедры французского 

языка ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», председатель 

комиссии 



Леонтьева 

Ирина Викторовна

 учитель 

французского языка 

МБОУ «Гимназия 

№131», г.Барнаул 

Кучер  

Василина Васильевна

 ассистент ФГБОУ 

ВО «АлтГПУ» 

 
27.09.2024  Астрономия Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Котельникова М.С. (зам. 

предс. ком.) 

Мачугин Ю.М. 

Зайцева Т.А. 

Гесс И.Ю. 

Вольф  

Александр 

Владимирович ст. 

преподаватель ФГБОУ 

ВО «АлтГПУ», ведущий 

специалист УНИЛ 

«Исследование 

космического 

пространства»,  
28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З. 

Гаврилова Л.Н. 

Синицына Н.В. 

Землякова Р.И. (зам. 

предс. ком.) 

Власова Анна Игоревна

 к.и.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

председатель комиссии 

Дикова Нина Викторовна

 к.и.н, 

ст.преподаватель 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Русина Виктория 

Олеговна

 преподаватель 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Юферова Наталья 

Сергеевна доцент, 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Авдеева Татьяна 

Юрьевна Центр 

обучения «Элит», 

г.Барнаул, председатель 

комиссии 

Гайер Кристина 

Николаевна Центр 



обучения «Элит», 

г.Барнаул 

Пыжьянова Елена 

Валерьевна Центр 

обучения «Элит», 

г.Барнаул 

Бобкова Алена 

Андреевна Центр 

обучения «Элит», 

г.Барнаул 

Бабенко  

Марина Георгиевна

 к.ф.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 

председатель комиссии 

Гончарюк  

Наталья Леонидовна

 ст. преподаватель 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

 
30.09.2024  История Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Скоробогатова О.Е. (зам. 

предс. ком.) 

Зайцева Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Гаврилова Л.Н. 
01.10.2024 Физическая культура Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Бутина В.В. зам. предс. 

ком.) 

Мачугин Ю.М. 

Вяткина И.В. 

Зайцева Т.А. 
02.10.2024 Право Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Скоробогатова О.Е. (зам. 

предс. ком.) 

Зайцева Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Гаврилова Л.Н. 
03.10.2024 Экономика Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Скоробогатова О.Е. (зам. 

предс. ком.) 

Зайцева Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Гаврилова Л.Н. 
04.10.2024 Физика Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Котельникова М.С. (зам. 

предс. ком.) 

Мачугин Ю.М. 

Зайцева Т.А. 

Гесс И.Ю. 

Соломатин  

Константин Васильевич

 к.ф.-м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
07.10.2024 Английский язык Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З.(зам. предс. 

ком.) 

Гаврилова Л.Н. 



Синицына Н.В. 

Землякова Р.И. (зам. 

предс. ком.) 
08.10.2024 Русский язык Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З.(зам. предс. 

ком.) 

Гаврилова Л.Н. 

Синицына Н.В. 

Ползюкова О.Н. 
09.10.2024 Искусство (МХК) Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Демьяненко Л.Н. зам. 

предс. ком.) 

Ползюкова О.Н. 

Синицына Н.В. 

Гаврилова Л.Н. 
10.10.2024 Биология 7-11 класс Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гесс И.Ю. (зам. предс. 

ком.) 

Колесникова Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Синицына Н.В. 

Бородулина  

Ирина Дмитриевна

 к.с/х.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
11.10.2024 Биология 5-6 класс  Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гесс И.Ю. (зам. предс. 

ком.) 

Колесникова Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Синицына Н.В. 
14.10.2024 ОБЗР Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Мачугин Ю.М. зам. 

предс. ком.) 

Бутина В.В. 

Вяткина И.В. 

Зайцева Т.А. 

Бородулина  

Ирина Дмитриевна

 к.с/х.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
15.10.2024 Химия Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гесс И.Ю. (зам. предс. 

ком.) 

Колесникова Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Котельникова М.В. 

Коньшин  

Вадим Владимирович

 д.х.н., 

заведующий кафедрой 

«Химическая 

технология» ФГБОУ 

«АлтГТУ им. И.И. 

Ползунова» 
16.10.2024 Обществознание Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Скоробогатова О.Е. (зам. 

предс. ком.) 

Зайцева Т.А. 



Мачугин Ю.М. 

Гаврилова Л.Н. 
17.10.2024 Математика 7-11 

класс 
Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Котельникова М.С.  

Мачугин Ю.М. 

Зайцева Т.А. (зам. предс. 

ком.) 

Ползюкова О.Н. 

Саженков  

Александр Николаевич  

 к.ф.-м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ»,  
18.10.2024  Математика 4-6 класс Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Котельникова М.С.  

Мачугин Ю.М. 

Зайцева Т.А. (зам. предс. 

ком.) 

Ползюкова О.Н. 

Саженков  

Александр Николаевич  

 к.ф.-м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ»,  
21.10.2024 Экология Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гесс И.Ю. (зам. предс. 

ком.) 

Колесникова Т.А. 

Мачугин Ю.М. 

Синицына Н.В. 
22.10.2024 Труд (технология) Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Землякова Р.И. зам. 

предс. ком.) 

Мачугин Ю.М. 

Зайцева Т.А. 

Колесникова Т.В. 
23.10.2024 География Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Колесникова Т.В. зам. 

предс. ком.) 

Гесс И.Ю. 

Котельникова М.В. 

Мачугин Ю.М. 
24.10.2024 Немецкий язык Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Гаджиева З.З.(зам. предс. 

ком.) 

Гаврилова Л.Н. 

Синицына Н.В. 

Землякова Р.И. (зам. 

предс. ком.) 

Гончарюк  

Наталья Леонидовна

 ст. преподаватель 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 
25.10.2024  Информатика Ковалева И.В., и.о. 

зам.директора по УВР 

Мачугин Ю.М. зам. 

предс. ком.) 

Зайцева Т.А. 

Котельникова М.В. 

Гесс И.Ю. 

Зоммер  



Павел Яковлевич

 заместитель 

начальника управления 

цифрового развития 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМСОМОЛЬСКАЯ № 1 СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Бутина Инна Викторовна, Директор

12.09.24 12:05 (MSK) Сертификат 0CABBAB17A64296FF80367F32A49D666


